
  

 

Délibération n°2023-40 du conseil d’administration / séance du 23 mai 2023 

 

Conseil d’administration 
Séance du 23 mai 2023 

DÉLIBÉRATION RELATIVE AU CALENDRIER UNIVERSITAIRE 2023-2024 

Vu le code de l’éducation et notamment l’article L. 712-3 ;  

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ;  

Vu l’avis du comité social d’administration de l’université de Bordeaux en date du 07 avril 2023 ;   

Vu l’avis de la commission de la formation et de la vie universitaire de l’université de Bordeaux en date du 06 

avril 2023. 

 

Le conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

 

Article 1.    

Le calendrier universitaire 2023-2024 annexé à la présente délibération est approuvé.   

  

Article 2.    

La présente délibération sera transmise au recteur de région académique Nouvelle-Aquitaine. Elle sera 
publiée conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 
l’Université de Bordeaux.  

 

 

Le président du conseil d’administration, 

 

Dean LEWIS 

Président de l’université de Bordeaux 

 

 

  

 

 

 

 

 

Adoptée à la majorité des 
votes exprimés (29 votants) 
Pour : 29 
Contre : 0 
Abstention : 0 

 



  

  

 
 
 

Annexe : Calendrier universitaire 2023-2024 

 

REORIENTATION Dépôt des candidatures sur APOFLUX REORIENTATION Examen des candidatures par les équipes pédagogiques REORIENTATION Dépôt des candidatures sur APOFLUX REORIENTATION Examen des candidatures par les équipes pédagogiques

Septembre 2023 Octobre 2023 Novembre 2023 Décembre 2023 Janvier 2024 Février 2024
01 V 01 D 01 M Toussaint 01 V 01 L Jour de l'An 01 J

02 S 02 L 02 J 02 S 02 M 02 V

03 D 03 M 03 V 03 D 03 M 03 S

04 L 04 M 04 S 04 L 04 J 04 D

05 M 05 J 05 D 05 M 05 V 05 L

06 M 06 V 06 L 06 M 06 S 06 M

07 J 07 S 07 M 07 J 07 D 07 M

08 V 08 D 08 M 08 V 08 L 08 J

09 S 09 L 09 J 09 S 09 M 09 V

10 D 10 M 10 V 10 D 10 M 10 S 

11 L 11 M 11 S Armistice 1918 11 L 11 J 11 D

12 M 12 J 12 D 12 M 12 V 12 L

13 M 13 V 13 L 13 M 13 S 13 M

14 J 14 S 14 M 14 J 14 D 14 M

15 V 15 D 15 M 15 V 15 L 15 J

16 S 16 L 16 J 16 S 16 M 16 V

17 D 17 M 17 V 17 D 17 M 17 S

18 L 18 M 18 S 18 L 18 J 18 D

19 M 19 J 19 D 19 M 19 V 19 L

20 M 20 V 20 L 20 M 20 S 20 M

21 J 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M

22 V 22 D 22 M 22 V 22 L 22 J

23 S 23 L 23 J 23 S 23 M 23 V

24 D 24 M 24 V 24 D 24 M 24 S

25 L 25 M 25 S 25 L Noël 25 J 25 D

26 M 26 J 26 D 26 M 26 V  Journée portes ouvertes 26 L

27 M 27 V 27 L 27 M 27 S Journée portes ouvertes 27 M

28 J 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M

29 V 29 D 29 M 29 V 29 L 29 J

30 S 30 L 30 J 30 S 30 M

31 M 31 D 31 M

R
EO

R
IEN

TA
TIO

N

R
EO

R
IEN

TA
TIO

N
R

EO
R

IEN
TA

TIO
N

R
EO

R
IEN

TA
TIO

N

Mars 2024 Avril 2024 Mai 2024 Juin 2024 Juillet 2024 Août 2024
01 V 01 L Lundi de Pâques 01 M Fête du Travail 01 S 01 L 01 J

02 S 02 M 02 J 02 D 02 M 02 V

03 D 03 M 03 V 03 L 03 M 03 S

04 L 04 J 04 S 04 M 04 J 04 D

05 M 05 V 05 D 05 M 05 V 05 L

06 M 06 S 06 L 06 J 06 S 06 M

07 J 07 D 07 M 07 V 07 D 07 M

08 V 08 L 08 M Victoire 1945 08 S 08 L 08 J

09 S 09 M 09 J Ascension 09 D 09 M 09 V

10 D 10 M 10 V 10 L 10 M 10 S

11 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11 D

12 M 12 V 12 D 12 M 12 V 12 L

13 M 13 S 13 L 13 J 13 S 13 M

14 J 14 D 14 M 14 V 14 D Fête Nationale 14 M

15 V 15 L 15 M 15 S 15 L 15 J Assomption

16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16 V

17 D 17 M 17 V 17 L 17 M 17 S

18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18 D

19 M 19 V 19 D Pentecôte 19 M 19 V 19 L

20 M 20 S 20 L Lundi de Pentecôte 20 J 20 S 20 M

21 J 21 D 21 M 21 V 21 D 21 M

22 V 22 L 22 M 22 S 22 L 22 J

23 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23 V

24 D 24 M 24 V 24 L 24 M 24 S

25 L 25 J 25 S 25 M 25 J 25 D

26 M 26 V 26 D 26 M 26 V 26 L

27 M 27 S 27 L 27 J 27 S 27 M

28 J 28 D 28 M 28 V 28 D 28 M

29 V 29 L 29 M 29 S 29 L 29 J

30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30 V

31 D Pâques 31 V 31 M 31 S

Périodes de fermeture administrative

Période de début des enseignements Semestre 1 et Semestre 2

Jours Fériés

Vacances scolaires zone A (calendrier officiel des vacances scolaires 2023-2024 publié au Journal officiel le 8 décembre 2022)

Congés Université de Bordeaux (Hors IUT et formations de santé)

Conseil d'administration
Séance du 23 mai 2023


